
Monitor Polski Nr 27 - 234 - Poz. 99 i 100 

Pozycja 
taryfy 

Gmpa pojazd ów według 
pojemności silnika w cmJ 

Udzial 
własny 

w ubez
pieczeni u 

AC 

- - ----_.- _._._--

Składka w zl za pojazdy produkcji 

polskiej, innych 
państw członkow

s kic h RWPG i jugo
słow i ańskiej przy za
kresie ubezp ieczenia 

pozost a łych państw 

przy zakresie 
ube zpieczenia 

--- - - - -_·_---- ;--- --- 1 
w zl pe łnym ! ograni- pełnym ograni-

(NW, OC : czonym (NW, OC cwnym 
i AC) : (;\JW, OC) i AC) (NW, OC) 

- - - - - •• _. __ o - - ----- l .. ---'" - - --- - - - - - --~----

2 3 4 5 6 7 

2 

do 900 

powyżej 900 do 1250 

3.000 I 
! - -- - -- -1-- - - - 1 

: 
1.850 ! 900 

- ~~OO 1--1.-30-;---'" 

3.450 1.650 

4.000 4.350 2.700 

-----I --------------~·_- ... _---- -."---_._. --_._- , -------

3 powyżej 1250 do 1500 5.000 2.900 I 1.300 5.850 2.700 
! - - - - -- ---- -; -----~_._. 

8.700 II 4.500 4 powyżej 1500 do 1800 6.000 4.400 I 2.200 ' 
I 

----"- - - - ---- - - ' _ ____ ------_ .1 _ -----

5 powyże j 1'800 0) 7.000 5.000 I 2.200 10.500 I 4.500 

----- 1--·-------_·_--_ .. _ - -_·_--

6 autobusy i przyczepy 
autobusowe 

---7-.0-0-0-- - -~-oo-o- r-::-· -:::-1 6000" 

.) 'l wyjątkiem samoc hodów marki \Vars zawa, dla k tó rychudzia! wła sny sklddkę usta la s ię według 3 pozy cji taryfy. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1979 r. 
Minister Finansów: li . Kisiel 

100 

ZARZĄDZENIE l\HNISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 16 sierpnia 1978 r. 

w sprawie zasad przyznawania I wysokości stypendiów dla studentów akademii medycznych, którzy przed 
podjęciem studiów wykonywali zawody felczera lub pielęgniarki. 

Na podstawie art. 50 ust. 2 i 3 ora z art. 51 ust. 2 usta
wy z dnia 5 listopada 19.58 r. o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 191) ora z § 22 rozporząd zenia 
Rady Ministrów z dnia 2 września 1977 r. w sprawie po
mocy materialnej dla studentów szkól wyższych (Dz. U. 
Nr 29, poz. 126) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Studentom akad emii medycznych, którz y p rzed 
podjęciem studiów wykonywali zawody felczera ' lub pie

. lęgniarki, mogą być prz yznawane stypendia. zwane dalej 
"stypendiami specjalnymi", na zasadach i w wysokości 

określonej w zarządzeniu . 

§ 2. 1. O stypendium specjalne może ubiegać siG 
stud ent akademii medyczne j, który: 

l) ma dyplom felczera lub d yplom pi e l ę gniarki. uzy 
skany p rzed rozpoczęciem studiów, 

2) p rzepracował co najmniej 10 lat na stanowisku wyma
gającym kwalifikacji fe lczera lub pielęgniarki, j eżeli 

przerwa między ustaniem zatrudnienia a rozpoczęciem 
studiów nie przekracza jednego rok~: , I 

3) n ie był up rzednio skreś lony z lis},Y,: sfudentów 'akade-
mii medycznej, " 

4) wyk az uje się dobrymi postępami w nauce, tj. prze
chodzi na wyższy rok studiów w te rminach okreś lo
n yc h w planach i regulaminie studiów (lącznie z ter
m inami p rzewidzianymi na skladanie egzaminów po
p rawkowych i posesyjnych), 



Monitor Polski Nr 27 - 235 - Poz. 100 i 101 
----,--- ,,--,--------- -

5) nie wykonuje stałej pracy zarobkowej, 

6) nie jest podatnikiem podatku obrotowego lub docho
d-owego ani nie jest podatnikiem tych podatków czło

nek jego rodziny pozostający we wspólnym gospo
darstwie domowym, 

7) znajduje się w sytudcji materialnej uzasadniają c ej 

przyznanie stypendium specjalnego. 

2. Sytuacja materialna studenta, o któ rej mowa w 
ust. 1 pkt 7, uzasadnia przyznanie mu stypendium specjal
nego, jeżeli ł ączny dochód netto rodziny studenta żyjącej 
we wspólnym gospodarstwie domowym, osiągnię ty w 
okresie ostatniego roku ze wszystkich źródeł przychodów, 
nie p rzekracza 1.400 zł miesięcznie na jednego czlonka 
rodziny. 

3. Rektor akademii medycznej może na .podstawie 
przedstawion ych dokumentów zaliczyć do okres u, o k tó
rym mowa w ust. 1 pkt 2, okresy przerw w pracy spowo
dowanych chorobą, oddelegowaniem do pracy w organiza
cjach p-olitycznych i społecznych lub okresy pracy w orga
nach administracji służby zdrow ia na stanowisku nie wy
magającym kwalifikacji felcze ra lub pielęgniarki. 

4. W wyjątkowych wypadkach rektor akademii me
dycznej na wniosek· wydziałowej komisji do spraw pomo
cy mate rialnej może wyrazić zgodę na p rzyznanie sty
pendium specjalnego osobom, które nie spełniają warun
ków określonych w ust. l pkt 2 i 3. 

§ 3. Stypendia specjalne mogą być przyzna 'wane na 
wszystkich latach studiów, począwszy od I semestru 
pierwszego roku studiów. 

§ 4. 1. Wysokość stypendium specjalnego wynosi: 

1) od 1.550 zł do 1.750 zł miesięcznie - dla studentów 
nie mających innych osób na utrzymaniu i będą

cych osobami: 

a) samotnymI. 

h) pozostającymi w związku małżeilskim, jeżeli mał

żonek studenta z tytułu pracy zarobkowej osiąga 

docMd netto powyżej 10400 zl miesięcznie, 

2) od 1.550 zł do 2.350 zł mi esi ęcznie- dla pozost a łych 
studentów. 

2. Studenci pobierający stypendia specjalne mogą ko
rzystać z innych form pomocy mate rialnej n i ż stypendia 
zwyczajne i fundow ane, ok reślonych w r ozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 2 w rześnia 1977 LW sprawie po
mocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 29, poz. 126). 

§ 5. W sprawach nie ur egulowanych zarządzeniem 

slosuje się przepisy rozporządzenia Ra dy Ministrów z dnia 
2 września 1977 r. w sprawie pomocy mate r ia lnej dla stu
dentów szkól wyższych (Dz. U . Nr 29, poz. 126), d w spra
wach nagradzania i wyróżniania studentów przodlljących 

w nauce oraz warunków kor zystania z domów i stolówek 
studenckich przepisy zarządzenia Ministra Nauki. Szkol
nictwa \Vyższego i Techniki z dni" 27 w rześnia 1977 r. w 
sprawie nagradzania i wyróżniilnia studentów przodują

cych w nauce oraz wa rnnków korzystania przez studen
tów, l domów i stołówek studenckic h (Monito r Polski 
Nr 26, poz. i30). 

§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowih i Opieki 
Społecl'llej z dnia 4 sierpn ia 1973 r. w sprawie zasad przy
znawania i wysokości stypendiów dla studentów akademii 
medycznych, którzy przed podjęciem studiów wykonywali 
zawody felczera lub pielęgnia r ki (Monitor Polski Nr 34, 
poz. 207). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem paź-

dziernika 1978 r. 

Minister Zdrowia i Opi e ki Społecznej: w z. J. Grel1da 

101 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

z dnia l sierpnia 1978 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m! powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu przeliczeń 
wkładów oszczędnościowych za 1917 r. 

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 125 Rady Mini
strów z dnia 22 maja 1965 r. w sprawie dalszego rozwoju 
oszczędzania na mieszkan;'owych książeczkach oszczędnoŚ
ciowych powszechnych kas oszczędności (Monitor Polski 
z 1965 r. Nr 27, poz. 136, z 1971 r. Nr 60, poz . .400, z 1975'r. 
Nr 35, poz. 212 i z 1976 r. Nr ' 43, poz. 214) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. "V celu p rzeliczen ia wartości wkładów loko
wanych w 1977 r. na mieszkaniowych książeczkach 

oszczędnościowych powszechnej kasy oszczędności na licz
bę m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego usta
la się cenę sprzedaży l m 2 powierzchni w wysokości 
3.880 zł. 

2. Kalkulacja ceny, o której mowa w ust. 1. dokona
na zostala zgodnie z zasad a mi i podstawa mi kalkulacji . 
określonymi w załączniku do zarząd zenia Ministra Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28 lu
tego ' 1966 r. w sprawie ustale nia ceny I m 2 powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego dla p rzeliczeń wkładów 
oszczędnościowych za rok IS65 (Mon itor Polski Nr 9, 
poz. 64). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. Glazur 


